



APOLLO TYRES LTD  
7 Institutional Area  
Sector 32  
Gurugram 122001, India

T: +91 124 2383002  
F: +91 124 2383021  
apolloyres.com

GST No.: 06AAACA6990Q1Z2

May 31, 2024

The Secretary, BSE Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001.	The Secretary, National Stock Exchange of India Ltd, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051
---	---

Dear Sirs,

**Sub: Intimation of publication of notice for transfer of equity shares to IEPFA**

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copy of the advertisement published in the following newspapers relating to Notice of transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund: -

- Financial Express (National daily newspaper) on May 30, 2024.
- Mangalam (Daily newspaper of the State) on May 30, 2024.

Submitted for your information & records.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Apollo Tyres Ltd**

**(Seema Thapar)**  
**Company Secretary & Compliance Officer**



**Registered Office:** Apollo Tyres Ltd. 3<sup>rd</sup> Floor, Areekal Mansion, Panampilly Nagar, Kochi 682036, India  
**CIN:** L25111KL1972PLC002449, Tel No. + 91 484 4012046, Fax No. +91 484 4012048, Email: info.apollo@apolloyres.com



## APOLLO TYRES LTD.

**Regd. Office:** 3rd Floor, Areekal Mansion,  
Panampilly Nagar, Kochi- 682036 (Kerala)  
(CIN-L25111KL1972PLC002449)  
Tel: +91 484 4012046 Fax: +91 484 4012048,  
Email : [investors@apolloytyres.com](mailto:investors@apolloytyres.com),  
Web: [apolloytyres.com](http://apolloytyres.com)

### NOTICE

#### **Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time ("the Rules"). The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of unpaid or unclaimed dividend to IEPF Authority and transfer of shares in respect of which dividend remains unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more to IEPF Authority.

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority under the Rules for taking appropriate action(s). The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Authority on its website at [www.apolloytyres.com](http://www.apolloytyres.com) under the "Investors/Shareholders information" section. Shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Authority.

Shareholders whose dividend is unclaimed for the financial year 2016-17 and onwards are requested to claim the unclaimed dividend by sending a formal letter duly signed by all the joint holders along with the copy of duly signed ISR Form 1, 2 & 13 duly filled as per the instructions stated therein along with the supporting documents including original cancelled cheque stating the name of the Account holder in case of physical securities. The Forms can be downloaded from <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx>. Shareholders holding shares in electronic mode are requested to send a request letter, Client Master List, Cancelled Cheque Leaf stating the name of the Account holder along with self attested ID and Address Proof

The said application should reach the KFIN ("RTA") at the address mentioned hereinbelow within three months from the date of this notice, failing which the Company would initiate necessary action for transfer of dividend/shares to the IEPF Authority without any further notice, in accordance with the rules.

In the event of failure to claim the dividend before the time period mentioned above, new share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF Authority on completion of necessary formalities if shares are held in physical form. Hence, the original share certificate(s), which stand registered in shareholders name, will be deemed as cancelled. If shares are held in Demat form, the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares lying in demat account in favour of IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF Authority. Shareholders may note that both the unclaimed dividend amount and the shares transferred can be claimed from the IEPF Authority by making an online application in the prescribed form IEPF-5 available at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and by sending the physical copy of the same duly signed along with the requisite documents to the Registrar at the above-mentioned address for verification of the claim.

In case Shareholders have any queries, they may contact the Company's Registrar at KFIN Technologies Limited, Unit: (Apollo Tyres Ltd), Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032, Telangana. Contact No. Toll-Free No.18003094001, Tel. No. 04067161527, Email Address: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)

**For Apollo Tyres Ltd.**

Sd/-

**Seema Thapar**

Date: May 30, 2024

Place: Gurugram

Company Secretary & Compliance Officer



**APOLLO TYRES LTD.**

Regd. Office: 3rd Floor, Areekal Mansion,  
Panampilly Nagar, Kochi- 682036 (Kerala)  
(CIN-L25111KL1972PLC002449)  
Tel: +91 484 4012046 Fax: +91 484 4012048,  
Email : investors@apolloytyres.com,  
Web: apolloytyres.com

**നോട്ടീസ്**

വിഷയം : കമ്പനിയുടെ ഇക്വിറ്റി ഷെയറുകൾ ഇൻവെന്റർ എഡ്യൂക്കേഷൻ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് (IEPF) കൈമാറുന്നതിനെ സംബന്ധിച്ച്.

കോർപ്പറേറ്റ് കാര്യമന്ത്രാലയം കാലാകാലങ്ങളിൽ ഭേദഗതി വരുത്തി ("ഇൻവെന്റർ എഡ്യൂക്കേഷൻ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ട് അതോറിറ്റി (അക്കൗണ്ടിംഗ്, ഓഡിറ്റ്, ട്രാൻസ്പാർൻസ് ആൻഡ് റീഫ്) റൂൾസ്, 2016-ൽ വായിച്ചിട്ടുള്ള കമ്പനി ആക്ട്, 2013-ന്റെ ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായാണ് ഈ അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്).

നിയമങ്ങളും, മറ്റ് കാര്യങ്ങളും, ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് നൽകാത്തതോ, ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്തതോ, ഡിവിഡന്റ് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകളും, ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് തുടർച്ചയായി എഴ് വർഷക്കാലം അതിൽ കൂടുതലോ ലാഭവിഹിതം നൽകപ്പെടാത്തതോ, ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്തതോ ആയ ഷെയറുകൾ കൈമാറുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

കമ്പനി നിയമപ്രകാരം, ഉചിതമായ നടപടികൾ എടുക്കുന്നതിന് IEPF അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറാൻ ബാധ്യതയുള്ള ഷെയർഹോൾഡർമാർക്ക്, അവരുടെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വിലാസത്തിൽ, ഓരോരുത്തർക്കും പ്രത്യേകം ആശയവിനിമയം അയച്ചിട്ടുണ്ട്. തുടർച്ചയായി എഴ് വർഷമായി ലാഭവിഹിതം ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാതെ കിടക്കുന്ന, ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറേണ്ട ഓഹരിയടങ്ങിയവയുടെ മുഴുവൻ വിവരങ്ങളും കമ്പനി [www.apolloytyres.com](http://www.apolloytyres.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ "നികേഷനുകൾ/ഷെയർഹോൾഡർമാരുടെ വിവരങ്ങൾ" എന്നീ വിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. IEPF അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറാനുള്ള ബാധ്യതയുടെ ഓഹരി വിവരങ്ങൾ പരിശോധിക്കാൻ ഷെയർഹോൾഡർമാർക്ക് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷവും, അതിനുശേഷമുള്ള ഡിവിഡന്റ് ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഷെയർഹോൾഡർമാർക്കും, ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത ഡിവിഡന്റ് ക്ലെയിം ചെയ്യാനായി, എല്ലാ ജോയിന്റ് ഹോൾഡർമാർക്കും കൃത്യമായി ഒപ്പിട്ട ഒരു ഓദ്യോഗിക കത്തും, നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് യഥാവിധി പുറപ്പെടുവിച്ച ഒപ്പിട്ട ISR ഫോം 1, 2, 13 എന്നിവയുടെ പകർപ്പും, അനുബന്ധ രേഖകളും, അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ പേര് ഉൾപ്പെടുന്ന ഒറിജിനൽ ചെക്കും (പിസിക്ക് സെക്യൂരിറ്റിയുള്ള പക്ഷം) ചേർത്ത് അയക്കാനായി അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

മുൻ സൂചിപ്പിച്ച ഫോമുകൾ <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx> എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. ഇലക്ട്രോണിക് മോഡിൽ ഷെയർ കൈമാറ്റങ്ങളെ ഷെയർഹോൾഡർമാർക്ക് സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ഐഡിയും, അഡ്രസ് പ്രൂഫും, അക്കൗണ്ട് ഉടമയുടെ പേര് വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള റദ്ദാക്കിയ ചെക്ക് ലിഫ്റ്റും, ക്ലയന്റ് ഓസ്റ്റർ ലിസ്റ്റും, അഭ്യർത്ഥന കത്തും സഹിതം അയക്കാൻ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത അപേക്ഷ ഈ അറിയിപ്പ് തീയതി മുതൽ മൂന്ന് ഓസത്തിനുള്ളിൽ ഇവിടെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിൽ KFIN ("ആർടിഎ") യിൽ എത്തണം, അല്ലാത്ത പക്ഷം കമ്പനി ഒറ്റൊരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ ഡിവിഡന്റ് / ഷെയറുകൾ ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കൈമാറുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടി ആരംഭിക്കും.

മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച സമയപരിധിക്ക് അകം, ഡിവിഡന്റ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഓഹരികൾ പിസിക്ക് ഫോമിൽ കൈമാറ്റം വച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആവശ്യമായ ഔദ്യോഗികതകൾ പൂർത്തിയാക്കിച്ച് ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് അനുകൂലമായി പുതിയ ഷെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും, കൈമാറ്റം ചെയ്യും.

ആയതിനാൽ, ഷെയർഹോൾഡർമാരുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒറിജിനൽ ഷെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ റദ്ദാക്കിയതായി കണക്കാക്കും. ഡിവിഡന്റ് ഫോമിലാണ് ഓഹരികൾ ഉള്ളതെങ്കിൽ, ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് അനുകൂലമായി അവ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിന്, കോർപ്പറേറ്റ് നടപടിയിലൂടെ കമ്പനി ഡിപ്പോസിറ്ററിയെ അറിയിക്കും. ക്ലെയിം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഡിവിഡന്റ് തുകയും, ഇക്വിറ്റി ഷെയറുകളും ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറിയതിനെ തുടർന്ന് കമ്പനിക്കെതിരെ ഒരു ക്ലെയിമും ഉണ്ടാകില്ലെന്ന് ദയവായി ശ്രദ്ധിക്കുക.

[www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in)-ൽ ലഭ്യമായ IEPF-5ൽ നിശ്ചിത ഫോമിൽ ഒരു ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ നൽകി, നിയമാനുസൃതമായി ഒപ്പിട്ട പിസിക്ക് ഫോമിനും, മറ്റ് അനുബന്ധ രേഖകളും മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച വിലാസത്തിൽ രജിസ്ട്രാർക്ക് ക്ലെയിം വെരിഫിക്കേഷനു സമർപ്പിക്കുന്ന പക്ഷം ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത ഡിവിഡന്റ് തുകയും, ഇക്വിറ്റി ഷെയറും IEPF അതോറിറ്റിയിൽ നിന്നും, ക്ലെയിം ചെയ്യാവുന്നതാണെന്ന് ശ്രദ്ധിക്കാൻ അപേക്ഷിക്കുന്നു. ഷെയർഹോൾഡർമാർക്ക് എന്തെങ്കിലും സംശയങ്ങൾ ഉണ്ടാകുന്ന പക്ഷം കമ്പനി യുമായി ബന്ധപ്പെടുക.

കമ്പനിക്ക് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്നത്, കെ എഫ് ഐ എൻ, ടെക്നോളജീസ് ലിമിറ്റഡ്, യൂണിറ്റ്: (അപ്പോളോ ടയേഴ്സ് ലിമിറ്റഡ്), സെലിനിയം ടവർ ബി, പ്ലോട്ട് 31 & 32, ചിനാൻഷ്യൽ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ്, നാനുകുംഗുഡ, സെമിലിംഗംപള്ളി മണ്ഡലം, ഹൈദരാബാദ് - 500 032, തെലങ്കാനയിലെ കമ്പനിയുടെ രജിസ്ട്രാറോ ബന്ധപ്പെടാം. ബന്ധപ്പെടേണ്ട നമ്പർ, ടോൾ ഫ്രീ നമ്പർ:18003094001, ഫോൺ. നമ്പർ 04067161527, ഇമെയിൽ വിലാസം: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) അപ്പോളോ ടയേഴ്സ് ലിമിറ്റഡിനുവേണ്ടി

തീയതി: മെയ് 30, 2024  
സ്ഥലം: ഗുരുഗ്രാം  
ഒപ്പ്  
സീൽ താഴ്ന്ന  
കമ്പനി സെക്രട്ടറി & കമ്പ്യൂയർസ് ഓഫീസർ